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ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА РАСПОЛАГА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА 
ИСТОРИЈА НА УМЕТНОСТ ПРИ ИНСТИТУТОТ 
 
 
КОЛОР ФИЛМОВИ (ЛАЈКА) 
 
-  Ф 1  -  Манастир Трескавец 
-  Ф 2  -  Манастир Трескавец 
-  Ф 3  -  Манастир Трескавец 
-  Ф 4  -  Манастир Трескавец 
-  Ф 5  -  Цркви во Демирхисарско 
-  Ф 6  -  Цркви во Демирхисарско 
-  Ф 7  -  Цркви во Демирхисарско 
-  Ф 8  -  Цркви во Демирхисарско 
-  Ф 9  -  Топлицки Манастир, Демирхисарско 
-  Ф 10  - Топлицки Манастир, Демирхисарско 
-  Ф 11  - Пестани, Мелница, Белце 
-  Ф 12  - Преспа, Грнцари 
-  Ф 13  - Кален, Кокре 
-  Ф 14  - Св.Атанасиј во Ковац 
-  Ф 15 -  Св.Спас кај Цебрен 
-  Ф 16 -  Св.Архангел Михаил во Варос 
-  Ф 17 -  Св.Димитрија во Варос 
-  Ф 18 -  Св.Богородица во Костинци 
-  Ф 19 -  Св.Богородица во Костинци 
-  Ф 20 - Брајцино и Грнцари 
-  Ф 21 -  Св.Богородица во Костинци 
-  Ф 22 -  Св.Богородица во Костинци 
-  Ф 23 - Манастир Трескавец 
-  Ф 24 - Манастир Трескавец, Галицани, Бонце  
-  Ф 25 - Манастир Зрзе 
-  Ф 26 – Моклиски манастир 
-  Ф 27 -  Топлицки Манастир, Демирхисарско 
-  Ф 28 -  Топлицки Манастир, Демирхисарско 
-  Ф 29 -  Тополцани Манастир, Демирхисарско 
-  Ф 30 -  Св.Јован Богослов во Слепце, Демирхисарско 
-  Ф 31 -  Манастир Зурце 
-  Ф 32 – Полоски Манастир 
-  Ф 33 -  Св.Богородица во Мазуцисте 
-  Ф 34 -  Св.Богородица во Мазуцисте 
-  Ф 35 -  Св.Богородица во Мазуцисте 
-  Ф 36 -  Св.Атанасиј во Рилево 
-  Ф 37  -  Св.Атанасиј во Рилево и Св.Тројца во Ропотово 
-  Ф 38 - Св.Гјоргји во Цанисте 
-  Ф 39 - Св.Илија во Витолисте  
-  Ф 40 - Св.Богородица во Тополцани 
-  Ф 41 - Боротино, Обрсани 
-  Ф 42 - Гевгелиско 
-  Ф 43 - Полцисте, Бесисте 
-  Ф 44  - Св.Спас во Цебрен, Св.Димитрија во Градесница и Старавина 
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-  Ф 45  - Св.Богородица во Костинци и Св.Петка во Маловиста  
-  Ф 46  - Св.Кирил и Методиј во Прилеп (Параклис) 
-  Ф 47  - Манастир Зрзе, Св.Никола во Небрегово 
-  Ф 48  - Св.Богородица во Ставица 
 
 
ЦРНО БЕЛИ ФИЛМОВИ (6 x 6) 
 
1. Св.Богородица во Костинци......................................  6 филмови 
2. Моклиски Манастир................................................. ... 9 филмови  
3. Манасрир Слепч..е, Прилепскои............................... 21 филм 
4. Ропотово, Маргари, Секирци и Кошино..................12 филмови 
5. Манастир Зрзе................................................................12 филмови 
6. Манастир Св.Ѓорѓи над Велусино.............................   1 филм 
7. Мариово.........................................................................    1 филм 
8. Св.Атанасиј во Рилево................................................    3 филмови 
9. Св.Никола во Мрзен Ореовец..................................    1 филм 
10. Св.Атанасиј во Галичани.........................................    2 филмови 
11. Брник-Мариово.........................................................    1 филм 
12. Св.Илија во Долгаец.................................................    5 филмови 
13. Дреновци, Кавадарецко...........................................    3 филмови 
14. Велусино, Граеш ица................................................    9 филмови 
15. Слимнички Манастир...............................................  10 филмови 
16. Св.Никола во Манастир..........................................   19 филмови 
17. Св.Никола во Варош.................................................    3 филмови 
18. Св.Архангел во Асамати...........................................   1 филм 
19. Манастир Слепче, Демирхисарско.........................    1 филм 
 
 
 ЦРНО БЕЛИ ФИЛМОВИ (Лајка) 
 
1. Манастир Зрзе...........................................................   5 филмови 
2. Манастир Трескавец................................................    1 филм 
3. Св.Богородица во Костинци....................................    2 филмови 
4. Манастир Слепце, Прилепско.................................    6 филмови 
5. Св.Богородица во Мажучиста.................................    1 филм 
6. Св.Богородица во Требино.....................................    2 филмови 
7. Св.Илија во Мелница, Мариово.............................    3 филмови 
8. Св.Јован Богослов во Слепче, демирхисарско.....   6 филмови 
9. Манастир Журче.......................................................   2 филмови 
10. Св.Спас на Чебрен................................................    2 филмови 
11. Св.Атанасиј во Ковац (Самоков)..........................     2 филмови 
12. Топлицки манастир...............................................     4 филмови 
13. Св.Никола во Зрзе.................................................     2 филмови 
14. Св.Ѓорѓи во Велусино............................................     1 филм 
15. Св.Богородица во Доленци, Демирхисарско......     1 филм 
16. Манастир Журче.....................................................     2 филмови 
17. Св.Никола и Св.Димитрија во Варос...................    1 филм 
18. Св.Никола во Манастир, Мариово.. ....................    8 филмови 
19. Св.Ѓорѓи во Слепце, Прилепско..........................    2 филмови 
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20. Св.Илија во Долгаец.........................................    1 филм 
21. Полоски Манастир............................................    1 филм 
22. Слимницки Манастир.........................................   1 филм 
23. Бенце, Пореце...................................................    2 филмови 
24. Св.Никола во Чагор......................... .................    1 филм 
 
 
НЕИДЕНТИФИКУВАНИ ФИЛМОВИ 
 
1. Неидентификувани колор филмови............................................... 9 
филмови 
1. Неидентификувани црно бели филмови (лајка)............................ 9 
филмови 
 
 
ЦРНО БЕЛИ ФОРОГРАФИИ 
 
1. Фотографии на икони од непознати цркво (9 х 13)........ 22 фотографии 
2. Манастир Слепце, Прилепско  (18 x  24)........................ 10 фотографии 
3. Св.Богородица во Костинци  (18 x 24)............................  6 фотографии  
4. Св.Илија во Долгаец (18 x 24).......................................... 10 фотографии 
5. Разни контакт копии (18 x 24)........................................... 22 фотографии  
6. Други фотографии............................................................. 34 фотографии  
7. Св.Никола во Манастир, Мариово (18 x 24).................... 88 фотографии 
8. Икони од црквата во Костинци (12 x 18).......................... 16 фотографии 
9 Икони од црквата во Маргари (12 x 18)............................ 17 фотографии 
10. Икони од Св.Никола во Зрзе  (12 x 18)...........................  6 фотографии 
11. Икони од непознати цркви (12 x 18)............................... 38 фотографии 
 
 
КОЛОР ФОРОГРАФИИ 
 
1. Фотографии од цркви во Пореце (9 x 13)......................... 47 фотографии 
2. Манастир Трескавец (9 x 13)................................................ 35 
фотографии 
 
ИЛУСТРАЦИИ НА СЛИКАНА ОРНАМЕНТИКА 
                                                                                                                                                         
1. 89 цртези на сликана орнаментика од 
    византиските е доцновизантиските споменици во  
    Преспанско-пелагониската епархија. 
 
 
АРХИТЕКСТОНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
1. 260 основи, надолзни и напрецни пресеци и карактеристицни фасади   
доцновизантиските споменици и времето на Преродбата во 
Преспанско-пелагониската епархија. 
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КАЛКОВИ 
 
1. 47 калкови на ктиторски натписи и записи од цркви и манастири од 
времетоо на Преродбата во Преспанско-пелагониската епархија. 

 
2. 22 калкови на ктиторски натписи и записи од цркви и манастири од 
доцновизантискиот период во Преспанско-пелагониската епархија. 

 
 
ДИГИТАЛНИ ФОТОГРАФИИ 
 
 
1. 155 дигитални фотографии на архитектурата на 49 цркви и манастири 
од времето на Преродбата во Преспанско-пелагониската епархија 

 
2. 826 дигитални фотографии на фрескоживописот во 37 цркви и 
манастири од времето на Преродбата во Преспанско-пелагониската 
епархија 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


